
COMUNE DI MODENA
SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DELLA CITTA'  

*********

DETERMINAZIONE n. 3050/2024 del 15/11/2024 

Proposta n. 4419/2024  
Esecutiva dal 19/11/2024

Protocollo n. 448195 del 19/11/2024

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RISILIENZA (PNRR) - MISSIONE 5 
INCLUSIONE  E  COESIONE  M5  C2  INFRASTRUTTURE  SOCIALI,  FAMIGLIE, 
COMUNITA' E TERZO SETTORE M5C2.2  RIGENERAZIONE URBANA E HOUSING 
SOCIALE INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA  VOLTI  A  RIDURRE  SITUAZIONI  DI  EMARGINAZIONE  E  DEGRADO 
SOCIALE  -  EX  FONDERIE  RIUNITE  -  STRALCIO  3  -  CUP D93D210003370005  GIG 
A00B2EB6A6 - STRALCIO 2B - D93D210003360005 CIG A00B8FD90C- RETTIFICA ALLA 
DETERMINAZIONE  N.  1693/2023  RELATIVAMENTE  ALL'ASSOCIAZIONE  DEI  CIG 
AGLI  IMPEGNI  DI  SPESA 
. 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 3050 del 15/11/2024

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DELLA CITTA'

ing. Gianluca Perri 

Numero determina: 3050/2024
del 15/11/2024

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RISILIENZA (PNRR) - MISSIONE 5 
INCLUSIONE E COESIONE M5 C2 INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, 
COMUNITA' E TERZO SETTORE M5C2.2 RIGENERAZIONE URBANA E HOUSING 
SOCIALE INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE - EX FONDERIE RIUNITE - STRALCIO 3 - CUP D93D210003370005 GIG 
A00B2EB6A6 - STRALCIO 2B - D93D210003360005 CIG A00B8FD90C- RETTIFICA ALLA 
DETERMINAZIONE N. 1693/2023 RELATIVAMENTE ALL'ASSOCIAZIONE DEI CIG 
AGLI IMPEGNI DI SPESA 
.

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel cui allegato A sono indicati  gli  obiettivi e le attività di 
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

         Richiamati:

- il Trattato sul Funzionamento dell'Unione Europea (TFUE, 2007) – versione consolidata (G.U. 
2016/C 202/1 del 07/06/2016);

- il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell'Unione;

- il Regolamento (EU) 2020/2094, che istituisce uno strumento dell'Unione Europea per la ripresa, a 

copia informatica per consultazione



sostegno dell'economia dopo la crisi COVID-19;

- Il Regolamento (UE) 2021/240 del Parlamento Europeo e dei Consigli, del 19 10 febbraio 2021 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

-  il  Regolamento  (UE)  2021/241,  EUR-Lex –  32021R0241 –  EN –  EUR-Lex (europa.eu),  del 
Parlamento Europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza;

- la Comunicazione della Commissione europea (2021/C 58/01) del 18 febbraio 2021 “Orientamenti 
tecnici sull’applicazione del principio “non arrecare danno significativo” a norma del regolamento 
sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”

- la Legge n. 144 del 17 maggio 1999, che istituisce il “Sistema di monitoraggio degli investimenti 
pubblici”  (MIP),  con  il  compito  di  fornire  tempestivamente  informazioni  sull'attuazione  delle 
politiche di sviluppo, con particolare riferimento ai programmi cofinanziati con i fondi strutturali 
europei;

- il Decreto-legge del 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni dalla Legge del 1 luglio 
2021,  n.  101,  recante  “Misure  urgenti  relative  al  Fondo complementare  al  Piano Nazionale  di  
Ripresa e Resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

- il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge del 29 luglio 
2021, n. 108, recante: “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

- il Decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2021, 
n. 113, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per 
l'efficienza della giustizia”;

-  il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (di  seguito  PNRR)  approvato  con  Decisione  del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretario generale del Consiglio 
con nota del 14 luglio 2021;

il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze dell’11 ottobre 2021 “Procedure relative alla 
gestione finanziaria delle risorse previste nell’ambito del PNRR di cui all’art. 1, comma 1042, della 
Legge 30 dicembre 2020 n. 178;

-  il  Decreto-legge  del  6  novembre  2021,  n.  152,  convertito  con modificazioni  dalla  Legge  29 
dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;

- il DPCM del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la  
rilevazione  dei  dati  di  attuazione  finanziaria,  fisica  e  procedurale  relativa  a  ciascun  progetto 
finanziato nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, nonché dei milestone e target  
degli  investimenti  e  delle  riforme  e  di  tutti  gli  ulteriori  elementi  formativi  previsti  nel  Piano,  
necessari per la rendicontazione alla Commissione Europea;

- il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze dell'11 ottobre 2021, “Procedure relative 
alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'art. 1, comma 1042, 
della Legge del 30 dicembre 2020, n. 178;

-  le  circolari  del  Ministero  dell'Economia  e  delle  Finanze  nn.  31,  32,  33  del  2021  e  tutte  le 
successive circolari relative al PNRR pubblicate nel corso del 2022;

         Richiamati inoltre:

- l'art. 17 del Regolamento (UE) 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio 
di non arrecare un danno significativo (DNSH, Do Not Significant Harm), e la Comunicazione della 
Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull'applicazione del principio “non 

copia informatica per consultazione



arrecare  un  danno  significativo”  a  norma  del  regolamento  sul  dispositivo  per  la  ripresa  e  la 
resilienza”;  

- i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l'altro, il principio del contributo all'obiettivo 
climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere (gender equality), l'obbligo di  
protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali;

-  gli  obblighi di assicurare il  conseguimento di target (obiettivi) e milestone (traguardi) e degli 
obiettivi  finanziari  stabiliti  nel  PNRR,  intendendosi,  ai  sensi  dell'art.  2  del  Regolamento  (UE) 
2021/241, per “traguardi e obiettivi” le misure dei progressi compiuti verso la realizzazione di una 
riforma o di un investimento, e nello specifico intendendo:

•        per target (obiettivi) i risultati quantitativi,

•        per milestone (traguardi) i risultati qualitativi.

         Dato atto:

- che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza è stato elaborato in conformità con le indicazioni 
del Regolamento (UE) 2021/241, che all'art. 3 ne definisce l'ambito di applicazione individuandone 
i  pilastri:  transizione verde; trasformazione digitale; crescita intelligente,  sostenibile e inclusiva,  
coesione sociale e territoriale; salute e resilienza economica, sociale e istituzionale; politiche per la 
prossima generazione;

-  che  il  PNRR  si  articola  rispettivamente  in  6  missioni,  16  componenti,  197  misure  che 
comprendono  134  investimenti  e  63  riforme,  coerenti  con  le  priorità  europee  e  funzionali  a 
realizzare gli obiettivi economici e sociali definiti dal Governo italiano;

- che le 6 missioni sono rispettivamente:

•        Missione 1: digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura;

•        Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica;

•        Missione 3: infrastrutture per la mobilità sostenibile;

•        Missione 4: istruzione e ricerca;

•        Missione 5: inclusione e coesione;

•        Missione 6: salute.

Vista,  in particolare,  la Missione 5 Inclusione e Coesione” M5C2 “Infrastrutture Sociali, 
Famiglie,  Comunità  e  Terzo Settore” – Componente  M5C2.2 “Rigenerazione urbana e  housing 
sociale”  –  Investimento  2.1.  “Investimenti  in  progetti  di  rigenerazione  urbana,  volti  a  ridurre 
situazioni di emarginazione e degrado sociale”

Visto: 

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 769 del 20/12/2022, immediatamente esecutiva, si 
approvava il progetto definitivo relativo all’Ex Fonderie Riunite – stralcio 2B e la relativa spesa di € 
2.898.560,00;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 770 del 20/12/2022, immediatamente esecutiva, si 
approvava il progetto definitivo relativo all’Ex Fonderie Riunite – stralcio 3 e la relativa spesa di € 
14.201.756,00;

- che con determinazione dirigenziale n. 3148/2022, esecutiva dal 21/12/2022, è stato approvato il 
progetto di accordo quadro per l’affidamento dell’appalto integrato relativo “Ex Fonderie Riunite 
stralci 2B e 3

copia informatica per consultazione



-  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1693/2023,  esecutiva  dal  18/07/2023,  esecutiva  dal 
20/07/2023,  si  aggiudicavano  i  lavori  all’A.T.I.  AR.CO Lavori  Società  Cooperative  Consortile 
(Capogruppo), – Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01468160393 e PALASER S.r.l. (mandante), codice 
fiscale e Partita IVA 01182700078 e si prendevano le relative scritture contabili; 

- che  per  mero  errore  materiale,  gli  impegni  relativi  all’affidamento,  assunti  con  la  suddetta 
determinazione  dirigenziale  n.  1693/2023,  sono  stati  associati  al  CIG  dell’Accordo  Quadro  n. 
95576473D0 e non ai GIC dei due contratti applicativi ;

Ritenuto pertanto necessario associare gli impegni sottoelencati ai CIG relativi ai contratti 
applicativi nel modo seguente: 

Ex Fonderie stralcio 3 – primo contratto applicativo - crono 2022/852

Impegno 2024/1943 CIG A00B2EB6A6

Impegno 2024/5043 CIG A00B2EB6A6

Impegno 2024/5045 CIG A00B2EB6A6

Impegno 2024/5046 CIG A00B2EB6A6

Impegno 2025/1354 CIG A00B2EB6A6

Impegno 2026/913   CIG A00B2EB6A6

Ex Fonderie stralcio 2B – secondo contratto applicativo – crono 2022/847

Impegno 2024/5030 CIG A00B8FD90C

Impegno 2024/5032 CIG A00B8FD90C

Impegno 2024/5034 CIG A00B8FD90C

Impegno/2024/5035 CIG A00B8FD90C

Impegno 2025/1951 CIG A00B8FD90C

Impegno 2026/1413 CIG A00B8FD90C

Impegno 2026/1414 CIG A00B8FD90C

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà  
conforme  a  quanto  previsto  dall’art.  3  della  Legge  136/2010  e  dagli  artt.  6  e  7  della  Legge 
217/2010;

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di dare atto, che per mero errore materiale, gli impegni relativi all’affidamento dei lavori dell’Ex 
Fonderie stralci 2B e 3 all’A.T.I.  AR.CO Lavori Società Cooperative Consortile (Capogruppo), – 
Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01468160393 e PALASER S.r.l. (mandante), codice fiscale e Partita 
IVA 01182700078, assunti con determinazione dirigenziale n. 1693/2023,  sono stati associati al 

copia informatica per consultazione



CIG dell’Accordo Quadro n. 95576473D0 e non ai GIC dei due contratti applicativi ;

2)  di  rettificare  la  suddetta  determinazione  dirigenziale  n.  1693/2023,  associando  gli  impegni 
sottoelencati ai CIG relativi ai contratti applicativi nel modo seguente: 

Ex Fonderie stralcio 3 – primo contratto applicativo - crono 2022/852

Impegno 2024/1943 CIG A00B2EB6A6

Impegno 2024/5043 CIG A00B2EB6A6

Impegno 2024/5045 CIG A00B2EB6A6

Impegno 2024/5046 CIG A00B2EB6A6

Impegno 2025/1354 CIG A00B2EB6A6

Impegno 2026/913   CIG A00B2EB6A6

Ex Fonderie stralcio 2B – secondo contratto applicativo – crono 2022/847

Impegno 2024/5030 CIG A00B8FD90C

Impegno 2024/5032 CIG A00B8FD90C

Impegno 2024/5034 CIG A00B8FD90C

Impegno/2024/5035 CIG A00B8FD90C

Impegno 2025/1951 CIG A00B8FD90C

Impegno 2026/1413 CIG A00B8FD90C

Impegno 2026/1414 CIG A00B8FD90C

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 15/11/2024

Il Dirigente Responsabile
PERRI GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3050/2024 del 15/11/2024

Proposta n° 4419/2024

OGGETTO:  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA E  RISILIENZA (PNRR)  -  MISSIONE  5  INCLUSIONE  E 
COESIONE  M5  C2  INFRASTRUTTURE  SOCIALI,  FAMIGLIE,  COMUNITA'  E  TERZO  SETTORE  M5C2.2 
RIGENERAZIONE URBANA E HOUSING SOCIALE INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE - 
EX  FONDERIE  RIUNITE  -  STRALCIO  3  -  CUP D93D210003370005  GIG  A00B2EB6A6  -  STRALCIO  2B  - 
D93D210003360005  CIG  A00B8FD90C-  RETTIFICA  ALLA  DETERMINAZIONE  N.  1693/2023 
RELATIVAMENTE  ALL'ASSOCIAZIONE  DEI  CIG  AGLI  IMPEGNI  DI  SPESA 
 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21744/0 PNRR-D93D21003370005-
M5C2 INVESTIMENTO 2.1: 
RIQUALIFICAZIONE 
COMPARTO EX FONDERIE 
RIUNITE - STRALCIO 3 
(CAP E 4714)

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2026 913/0 2.081.755,87 2/2/1/9/99
9

2022/852

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

59 CONTR. STATALE PNRR CAPITALE 2.081.755,87

Soggetto Descrizione

copia informatica per consultazione



Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21744/0 PNRR-D93D21003370005-
M5C2 INVESTIMENTO 2.1: 
RIQUALIFICAZIONE 
COMPARTO EX FONDERIE 
RIUNITE - STRALCIO 3 
(CAP E 4714)

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 1943/0 3.000.000,00 2/2/1/9/99
9

2022/852

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

59 CONTR. STATALE PNRR CAPITALE 3.000.000,00

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 3. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21744/0 PNRR-D93D21003370005-
M5C2 INVESTIMENTO 2.1: 
RIQUALIFICAZIONE 
COMPARTO EX FONDERIE 
RIUNITE - STRALCIO 3 
(CAP E 4714)

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 1354/0 4.000.000,00 2/2/1/9/99
9

2022/852

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

59 CONTR. STATALE PNRR CAPITALE 4.000.000,00

Soggetto Descrizione

copia informatica per consultazione



Progressivo nr. 4. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21806/0 PNRR-D93D21003360005-
M5C2 INVESTIMENTO 2.1: 
RIQUALIFICAZIONE 
COMPARTO EX FONDERIE 
RIUNITE - STRALCIO 2B 
(AUTOFIN)

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 5032/0 58.685,60 2/2/1/9/99
9

2022/847

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

27 AVANZO LIBERO CAPITALE (2021) 58.685,60

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 5. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21806/0 PNRR-D93D21003360005-
M5C2 INVESTIMENTO 2.1: 
RIQUALIFICAZIONE 
COMPARTO EX FONDERIE 
RIUNITE - STRALCIO 2B 
(AUTOFIN)

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 5034/0 31.680,24 2/2/1/9/99
9

2022/847

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

27 AVANZO LIBERO CAPITALE (2021) 31.680,24

Soggetto Descrizione

copia informatica per consultazione



Progressivo nr. 6. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21806/0 PNRR-D93D21003360005-
M5C2 INVESTIMENTO 2.1: 
RIQUALIFICAZIONE 
COMPARTO EX FONDERIE 
RIUNITE - STRALCIO 2B 
(AUTOFIN)

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 5035/0 22.340,48 2/2/1/9/99
9

2022/847

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

27 AVANZO LIBERO CAPITALE (2021) 22.340,48

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 7. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21806/0 PNRR-D93D21003360005-
M5C2 INVESTIMENTO 2.1: 
RIQUALIFICAZIONE 
COMPARTO EX FONDERIE 
RIUNITE - STRALCIO 2B 
(AUTOFIN)

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2026 1414/0 96.052,00 2/2/1/9/99
9

2022/847

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

27 AVANZO LIBERO CAPITALE (2021) 96.052,00

Soggetto Descrizione

copia informatica per consultazione



Progressivo nr. 8. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21807/0 PNRR-D93D21003370005-
M5C2 INVESTIMENTO 2.1: 
RIQUALIFICAZIONE 
COMPARTO EX FONDERIE 
RIUNITE - STRALCIO 3 
(AUTOFIN)

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 5046/0 328.288,62 2/2/1/9/99
9

2022/852

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

27 AVANZO LIBERO CAPITALE (2021) 328.288,62

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 9. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21807/0 PNRR-D93D21003370005-
M5C2 INVESTIMENTO 2.1: 
RIQUALIFICAZIONE 
COMPARTO EX FONDERIE 
RIUNITE - STRALCIO 3 
(AUTOFIN)

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 5045/0 129.405,33 2/2/1/9/99
9

2022/852

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

27 AVANZO LIBERO CAPITALE (2021) 129.405,33

Soggetto Descrizione

copia informatica per consultazione



Progressivo nr. 10. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21820/0 PNRR FONDO OPERE 
INDIFFERIBILI-
D93D21003360005-M5C2 
INVESTIMENTO 2.1: 
RIQUALIFICAZIONE 
COMPARTO EX FONDERIE 
RIUNITE - STRALCIO 2B 
(CAP E 4790/0)

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 1951/0 75.900,00 2/2/1/9/99
9

2022/847

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

59 CONTR. STATALE PNRR CAPITALE 75.900,00

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 11. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21820/0 PNRR FONDO OPERE 
INDIFFERIBILI-
D93D21003360005-M5C2 
INVESTIMENTO 2.1: 
RIQUALIFICAZIONE 
COMPARTO EX FONDERIE 
RIUNITE - STRALCIO 2B 
(CAP E 4790/0)

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2026 1413/0 30.250,00 2/2/1/9/99
9

2022/847

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

59 CONTR. STATALE PNRR CAPITALE 30.250,00

Soggetto Descrizione

copia informatica per consultazione



Progressivo nr. 12. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21820/0 PNRR FONDO OPERE 
INDIFFERIBILI-
D93D21003360005-M5C2 
INVESTIMENTO 2.1: 
RIQUALIFICAZIONE 
COMPARTO EX FONDERIE 
RIUNITE - STRALCIO 2B 
(CAP E 4790/0)

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 5030/0 93.850,00 2/2/1/9/99
9

2022/847

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

59 CONTR. STATALE PNRR CAPITALE 93.850,00

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 13. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 21821/0 PNRR FONDO OPERE 
INDIFFERIBILI-
D93D21003370005-M5C2 
INVESTIMENTO 2.1: 
RIQUALIFICAZIONE 
COMPARTO EX FONDERIE 
RIUNITE - STRALCIO 3 
(CAP E 4791)

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 5043/0 1.120.000,00 2/2/1/9/99
9

2022/852

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

59 CONTR. STATALE PNRR CAPITALE 1.120.000,00

Soggetto Descrizione

Data di esecutività , 19/11/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


